MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
IFSP SOR - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS SOROCABA

LEI 11.892/2008 - DECRETO 7.566/1909

Endereço: Rua Maria Cinto de Biaggi, 130 (Rua Carlota Fiel Carnelos) – Bairro: Jd Santa Rosália - Sorocaba-SP  CEP 18095-410

Endereço: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba-SP  CEP 18043-060

Telefone (15) 3321-0010   E-mail: drg.sor@ifsp.edu.br   Site: http://sor.ifsp.edu.br
CNPJ  10.882.594/0032-61     UG 158749      MEC PORTARIA 378/2016  (09/05/2016)  DOU 10/05/2016

Comunicado N.º 08/2018 - IFSP-SOR/DRG

                                       SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES DIDÁTICAS E ADMINISTRATIVAS

                                DO IFSP - CÂMPUS SOROCABA  NOS DIAS 25/05/2018 E 26/05/2018.

               O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - Câmpus SOROCABA, no uso de suas atribuições,  e considerando:

1- Os problemas de abastecimento de combustível na Região

Metropolitana de Sorocaba que afetaram o transporte público,

dificultando o acesso ao câmpus Sorocaba;

2- Em nota, a EMTU disse que "devido à greve dos caminhoneiros autônomos

nos últimos dias as empresas de ônibus metropolitanos estão enfrentando

problemas de abastecimento da frota nas regiões de São Paulo, Baixada

Santista, Campinas, Vale do Paraíba, Litoral Norte e Sorocaba." (Fonte: G1).

               Comunica que estão suspensas as atividades didáticas e

administrativas nos dias 25 e 26 de maio de 2018  (sexta-feira e sábado).

               Informamos, ainda, que o Câmpus Sorocaba retornará às atividades

normais no dia 28 de maio de 2018  (segunda-feira).

Sorocaba-SP, 24 de maio de 2018.

_____________________________

Denilson de Camargo Mirim
Diretor Geral

IFSP SOR - INSTITUTO FEDERAL
Câmpus Sorocaba/SP